



## NOTAT

29. juni 2020

### Status på retningslinjer på Kulturministeriets område

Titel	Udstedt	Behov for opdatering
<i>Retningslinjer for genåbning af folkehøjskoler</i>	28. maj 2020 (Opdateret d. 26. juni for korte kurser)	Retningslinjerne for højskolernes <u>korte</u> familie- og sommerkurser, med særlige og lempeligere retningslinjer for aktiviteter for børn, er opdateret i uge 26.  Det planlægges at retningslinjerne for højskolernes <u>lange</u> kurser gældende fra 1. august opdateres inden sommerferien.  Der er udstedt nye retningslinjer for efterskolerne med virkning fra 1. august, hvor restriktionerne er væsentligt lempet. Retningslinjerne for højskolernes lange kurser vil følge disse retningslinjer.  Der forventes ikke, at der er behov for at opdatere retningslinjerne yderligere.
<i>Retningslinjer for genåbning af museer, kunsthaller, videnskabscentre, zoologiske anlæg/akvarier, biblioteker, arkiver og lignende</i>	21. maj 2020 (opdateret d. 20. juni)	Retningslinjerne er senest blevet opdateret den 20. juni gældende fra mandag den 22. juni. Opdateringen indeholder blandt andet et justeret afsnit vedrørende forsamlingsforbuddet, ligesom der løsnes op for nogle af de restriktioner, der gjaldt for bibliotekerne ved, at det nu bliver muligt at benytte computere på bibliotekerne og have ubemandet åbningstider.  Der forventes ikke, at der er behov for at opdatere retningslinjerne yderligere hverken før eller i løbet af sommerferien.
<i>Retningslinjer for genåbning af kulturproduktioner og kulturarrangementer med siddende publikum</i>	25. maj 2020 (opdateret d. 10. juni)	Der forventes ikke behov for opdatering i løbet af sommerferien eller i forbindelse med udvidelsen af forsamlingsforbuddet d. 8. juli og d. 8. august., da retningslinjerne giver mulighed for op til 500 personer til arrangementerne.  Retningslinjerne skal opdateres, når forbuddet på over 500 personer til større arrangementer ophæves.
<i>Retningslinjer for genåbning af kulturoplevelser med stående publikum</i>	Endnu ikke offentliggjort	Spillesteder og koncerter mv. for et stående publikum åbner i fase 4 primo august.  Det forventes, at udkast til retningslinjerne er klar i uge 27, hvorefter de vil blive sendt til aktører i sektorpartnerskabssporet.
<i>Retningslinjer for afvikling af professionel idræt</i>	12. maj 2020 (opdateret d. 10. juni)	Retningslinjerne skal opdateres i overensstemmelse med en evt. aftale om superligafodbold ift. lempelsen af antal publikummer.
<i>Retningslinjer for genåbning af udendørs idræts- og foreningsliv</i>	12. maj 2020 (opdateret d. 10. juni)	Det forventes, at retningslinjerne skal opdateres i forbindelse med udvidelsen af forsamlingsforbuddet d. 8. juli og d. 8. august.

<p><i>Retningslinjer for genåbning af indendørs idræts- og foreningsliv, samt idræts- og fritidsfaciliteter,</i></p>	<p>8. juni 2020 (opdateret d. 10. juni)</p>	<p>Det forventes, at retningslinjerne skal opdateres i forbindelse med udvidelsen af forsamlingsforbuddet d. 8. juli og 8. august.</p>
<p><i>Særlige retningslinjer for afholdelse af sommeraktiviteter for børn og unge op til 25 år med eller uden deres familier</i></p>	<p>10. juni 2020</p>	<p>Det er under afklaring, om der er behov for at opdatere retningslinjerne ifm. udvidelsen af forsamlingsforbuddet 8. juli og 8. august.</p>
<p><i>Retningslinjer for en ansvarlig genåbning af de videregående uddannelsesinstitutioner</i></p> <p><i>Retningslinjerne er udarbejdet i samarbejde med Uddannelses- og Forskningsministeriet (UFM). Retningslinjerne er offentliggjort på KUMs hjemmeside.</i></p>	<p>15. maj 2020</p>	<p>Regeringen har besluttet at åbne for sommeradgang for studerende den 22. juni, mens en fuld åbning af institutionerne først sker i fase 4.</p> <p>Det er under afklaring, om der er behov for at opdatere retningslinjerne for fase 4 primo august.</p>